274.  Essex,  Earl  of  (Midsummer  1141,  at  Westminster) 

First  charter  ofthe  empress  to  Geojfrey  de  Mandeville,  Earl  ofEssex 

M(athildis)  regis  Henrici  fiha  archiepiscopis  episcopis  abbatibus  comitibus  baronibus 
justiciariis  vicecomitibus  et  ministris  et  omnibus  baronibus  et  fidelibus  suis  Francis  et 
Anghs  totius  Angliffi  et  Normannije  salutem.  Sciant  omnes  tam  presentes  quam  futuri  quod 
ego  Matildis  regis  Henrici  filia  et  Anglorum  doniina  do  et  concedo  Gaufrido  de  Magnavilla 
pro  servitio  suo  et  heredibus  suis  post  eum  hereditabihter  ut  sit  comes  de  Essex(a)  et  habeat 
tertium  denarium  vicecomitatus  de  placitis  sicut  comes  habere  debet  in  comitatu  suo  in 
omnibus  rebus.  Et  praeter  hoc  reddo  illi  in  feodo  et  hereditate  de  me  et  heredibus  meis  totam 
terram  quam  tenuit  Gaufridus  de  Magnavilla  avus  suus  et  Serlo  de  Matom  in  Angha  et 
Normannia,  ita  hbere  et  bene  et  quiete  sicut  aliquis  antecessorum  suorum  illam  unquam 
mehus  et  hberius  tenuit,  vel  ipsemet  postea  ahquo  in  tempore,  sibi  dico  et  heredibus  suis 
post  eum.  Et  concedo  iUi  et  heredibus  suis  custodiam  turris  Londonie  cum  parvo  castello 
quod  fuit  Ravengeri  in  feodo  et  hereditate  de  me  et  heredibus  meis  cum  terris  et  libera- 
tionibus  et  omnibus  consuetudinibus  quae  ad  eandem  turrim  pertinerent,  et  ut  inforciet  illa 
secundum  voluntatem  suam.  Et  simihter  do  ei  et  concedo  et  heredibus  suis  c  libratas  tcrrae 

de  me  et  de  heredibus  meis  in  dominio,  videlicet  Niweport  pro  tanto  quantum  reddere 
solebat  die  qua  rex  H(enricus)  pater  meus  fuit  vivus  et  mortuus,  et  ad  removend(um) 
mercatum  de  Niweport  in  castellum  suum  de  Waldena  cum  omnibus  consuetudinibus  que 
prius  mercato  iUi  mehus  pertinuerunt  in  theloneo  et  passagio  et  aliis  consuetudinibus,  et  ut 
vie  de  Niweport  quae  sunt  juxta  littus  aquae  dirigantur  ex  consuetudine  ad  Waledenam 
super  forisfacturam  meam,  et  mercatum  de  Waldena  sit  ad  diem  dominicam  et  ad  diem 
jovis,  et  ut  feria  habeatur  apud  Waledenam  et  incipiat  in  vigiha  Pentecost  et  duret  per  totam 
hebdomadam  Pentecostes.  Et  Meldonam  ad  perficiendum  predictas  c  Ubratas  terrae  pro 
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tanto  quantum  inde  reddi  solebat  die  qua  rex  Henricus  fuit  vivus  et  mortuus  cum  omnibus 
appendiciis  et  rebus  quae  adjacebant  in  terra  et  mari  ad  burgum  illud  predicto  die  mortis 
regis  Henrici.  Et  Deopedenam  similiter  pro  tanto  quantum  inde  reddi  solebat  die  qua  rex 
Henricus  fuit  vivus  et  mortuus  cum  omnibus  appendiciis  suis.  Et  boscum  de  Chatelega  cum 
hominibus  pro  xx  sohdis,  et  terram  de  Banhunta  pro  xl  sohdis.  Et  si  quid  defuerit  ad  c 
hbratas  perficiendas,  perficiam  ei  in  loco  competenti  in  Essexa  aut  in  Hertfordescira  aut  in 
Cantebriggscira,  tah  tenore  quod  si  reddidero  comiti  Theobaldo  totam  terram  quam  tenebat 
in  Angha,  dabo  Gaufrido  Comiti  Essex(e)  escambium  suum  ad  valentiam  in  his  praedictis 
tribus  comitatibus  antequam  de  praedictis  terris  dissaisiatur.  Si  etiam  reddidero  totum 
honorem  et  totam  terram  heredibus  Willelmi  Pevr^elh)  de  Lond(onia),  dabo  simihter  ei 
escambium  ad  valens  antequam  dissaisiatur  de  illa  quae  fuit  Pevrehi,  et  illud  escambium  erit 
de  terra  quae  remanebit  ilh  hereditabihter.  Et  praeter  hoc  do  et  concedo  ei  et  heredibus  suis 
de  me  et  heredibus  meis  tenendum  feodum  et  servicium  xx  mihtum,  et  infra  servicium 
istorum  xx  mihtum  do  ei  feodum  et  servicium  terre  quam  Hasculf(us)  de  Tania  tenuit  in 
Angha  die  qua  fuit  vivus  et  mortuus,  quam  tenet  Graeleng(us)  et  mater  sua  pro  tanto 
servicii  quantum  de  feodo  illo  debent,  et  totum  superplus  istorum  xx  militum  ei  perficiam 
in  prenominatis  tribus  comitatibus.  Et  servicium  istorum  xx  militum  faciet  mihi  separatim 
praeter  aliud  servicium  alterius  feodi  sui.  Et  praeterea  concedo  illi  ut  castella  sua  quae 
habet  stent  et  ei  remaneant  ad  inforciandum  ad  voluntatem  suam.  Et  ut  ille  et  omnes